[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                           Приложение 2 к приказу, №72/1-о от 30.12.2020 г.
Директору МБОУ «СОШ №11» г. Назарово В.А. Сутугину
__________________________________________________
                (ф.и.о законного представителя ребенка)
__________________________________________________
                                                    (статус)
__________________________________________________

__________________________________________________

тел._______________________________________________
проживающий (ая) по   адресу:________________________
__________________________________________________
адрес электронной почты: ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ о приеме на обучение
Прошу зачислить моего ребенка____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)
_________________года рождения, зарегистрированного (-у)ю по  адресу:________________________________________
проживающую     по     адресу: _____________________________________________________________________________
в_______ класс «СОШ №11» г. Назарово.
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема ребенка в школу.
________________________________________________________________________________________________________
Уведомляю о потребности моего ребенка
________________________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
в  обучении   по  адаптированной  образовательной  программе  в  соответствии  с заключением психолого-медико-педагогической комиссии__________________________________________________________________________________.
(№ протокола, дата)
Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе для обучающихся ________________________________________________________________________________________________________.
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»           прошу           организовать           для           моего           ребенка
________________________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности, обучающихся МБОУ «СОШ №11» г. Назарово, ознакомлен(а)  __________________(подпись)
Даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка __________________________ (подпись) (для родителей (законных представителей) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства).
Мать (законный представитель)		                      Отец:
Фамилия_________________________________                         Фамилия ___________________________________
Имя_____________________________________	                      Имя _______________________________________
Отчество_________________________________	                      Отчество___________________________________
Дата рождения____________________________                         Дата рождения______________________________
Оконченное учреждение____________________                         Оконченное учреждение______________________
Образование______________________________                         Образование________________________________
Сотовый телефон__________________________                         Сотовый телефон____________________________
Место работы_____________________________                         Место работы_______________________________
Должность________________________________                        Должность__________________________________

Адрес регистрации родителей ______________________________________________________________________________
Адрес проживания родителей_______________________________________________________________________________
Категория семьи: малообеспеченная, многодетная, неполная, утеря кормильца, отец-инвалид, мать-инвалид, оба родителя инвалиды.
Где воспитывался до поступления в 1 класс___________________________________________________________________
Количество детей: __________, в числе несовершеннолетних ____________.

К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан и лиц без гражданства):
· копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность представления прав ребенка);
· копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации).
· копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства.
· копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 9 класс) (при наличии);
· копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина;
· для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства).
· копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) идентификационного номера налогоплательщика;
· копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) страхового номера индивидуального лицевого счета (далее СНИЛС) (при наличии);
· СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии);
· медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N2 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
· копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии),
· _____________________________________________________________________________________________________;
· ____________________________________________________________________________________________________ .

К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан, указанных в подпункте 2 пункта 20 и пункте 21 статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N2 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»):
· копия свидетельства о рождении ребенка; □ копия паспорта родителей (законных представителей);
· справка о регистрации по месту жительства.

Дата подачи заявления
«____» ______________ 20_____г.
                                                                                                                                    ____________/__________________________
                                                                                                                                  Подпись /       Расшифровка подписи

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,
я,___________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
Паспорт_______________________выдан__________________________________________________
		серия, номер			кем выдан
_______________________
дата выдачи
являясь родителем (законным представителем)
_____________________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка
даю согласие на обработку его персональных данных муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №11» г. Назарово Красноярского края, расположенным по адресу: 662200, г.Назарово, ул. Клубная вл. 10, зд. 1, пом. 1. с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с целью обеспечения наиболее полного исполнения образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и компетенций, определенных Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации" 273 - ФЗ от 29.12.2012., а также принимаемыми в соответствии с ним другими законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации в области образования и Устава МБОУ «СОШ №11» г. Назарово.
Я, так же предоставляю право МБОУ «СОШ №11» г. Назарово осуществлять следующие операции с персональными данными моего ребенка: сбор,  систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, передача третьим лицам (в рамках учебного процесса), уничтожение персональных данных.
МБОУ «СОШ №11» г. Назарово вправе размещать обрабатываемые персональные данные моего ребенка в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц: учащемуся, родителям (законным представителям), органам муниципального управления образования, а также административным и педагогическим работникам МБОУ «СОШ №11» г. Назарово.
МБОУ «СОШ №11» г. Назарово вправе включать обрабатываемые персональные данные моего ребенка в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государственных (федеральных, региональных) и муниципальных органов управления образованием, правоохранительных органов, органов здравоохранения, регламентирующих предоставление отчетных данных.
Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:
1 .Сведения личного дела моего ребенка- учащегося:                                                            ,
-  фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
-  пол;
- гражданство,|
- домашний адрес (адрес проживания и регистрации);
- сведения, содержащиеся в документах удостоверяющих личность;
- фамилии, имена, отчества родителей (законных представителей), контактные телефоны;
- данные медицинского страхования (полис);
-данные СНИЛ С;
- социальный статус семьи.
2.  Сведения об учебном процессе и занятости ребенка
- перечень изученных, изучаемых предметов и факультативных курсов;
- успеваемость, в том числе результаты текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации;
-данные о посещаемости уроков, причины отсутствия на уроках;
-достижения (награды и поощрения);
- внеклассная деятельность;
- расписание уроков;
- расписание звонков;
- содержание уроков, факультативных занятий;
- содержание домашних заданий;
- внутришкольный учет, учет ОВД, учет КДН;
- сведения о прибытии и выбытии;
- фамилии, имена, отчества педагогов, ведущих обучение.
3. Информация медицинского характера, в случаях предусмотренных законодательством.
4.  Иные документы, содержащие сведения, необходимые для учебного процесса.
Настоящее согласие дано мной и действует на период обучения моего ребенка в МБОУ «СОШ №11» г. Назарово. Также не возражаю против обработки моих персональных данных, необходимых для осуществления образовательного процесса.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес МБОУ «СОШ №11» г. Назарово по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю школы.

_____________		________________________________
( подпись)                           (расшифровка подписи)